РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Мордово-Ишуткино
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 декабря  2022  года №19
      Об утверждении перечня ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский  Самарской области  на 2023 го
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский  Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей сельского поселения Мордово-Ишуткино  муниципального района Исаклинский  Самарской области от 10.09.2019г. №32, пунктом 3.3 Положения об организации системы внутреннего  обеспечения соответствия требованиям антимонопольного  законодательства (антимонопольного комплаенса) в администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский   Самарской области, утвержденного распоряжением администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский  Самарской области от 23.11.2022г. №45.
1. Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей эффективности функционирования в администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский  Самарской области  антимонопольного комплаенса на  2023 год.

2. Должностным лицам и отраслевым (функциональным) органам администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино  муниципального района Исаклинский  Самарской области обеспечить достижение ключевых показателей эффективности функционирования в администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский  Самарской области антимонопольного комплаенса.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации  сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский  Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

   Глава сельского поселения Мордово-Ишуткино

муниципального района Исаклинский
Самарской области                                                                                  М.В.Кузнецов

М.П.
Приложение
к  распоряжению администрации сельского поселения

Мордово-Ишуткино

№19 от 20.12.2022 г

Перечень ключевых показателей эффективности функционирования в администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино  муниципального района Исаклинский  Самарской области антимонопольного комплаенса

 на 2023 год

	Наименование показателя
	Целевое значение на 2023 год

	Методика расчета

	Количество нарушений антимонопольного законодательства, ед.
	0
	Показатель рассчитывается по формуле:

Кн=Квад+Кп+Кпон, где

КН-количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации;

Квад-количество возбужденных в отчетном году антимонопольным органом в отношении администрации антимонопольных дел;

Кп-количество выданных в отчетном году антимонопольным органом предупреждений о прекращении действий (бездействий), об отмене или изменении актов, которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства, либо об устранении причин и условий, способствующих возникновению такого нарушения, и о принятии мер по устранению последствий такого нарушения;

Кпон- количество направленных в отчетном году антимонопольным органом администрации предостережений о недопустимости совершений действий, которые могут привести к нарушению антимонопольного законодательства.

	Доля нормативных правовых актов, в которых антимонопольным органом выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства, процентов
	0
	Показатель рассчитывается по формуле:

Днпа =   Кнпа / Кноп, где:

Днпа – доля нормативных правовых актов администрации, в которых антимонопольным органом выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;

Кнпа – количество нормативных правовых актов администрации, в которых антимонопольным органом выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном периоде);

КНоп – общее количество нормативных правовых актов, принятых администрацией в отчетном году (в отчетном периоде)

	Доля проектов муниципальных правовых актов, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства, процентов
	0
	Показатель рассчитывается по формуле:

Дпнпа = Кпнпа  / Кноп, где:
Дпнпа - доля проектов нормативных правовых актов администрации, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;

Кпнпа - количество проектов нормативных правовых актов  администрации, в которых антимонопольным органом выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства в отчетном периоде;

КНоп - общее количество нормативных правовых актов  администрации, разработанных в отчетном периоде.